Classif. documental 01.02.01.01

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

INDICAÇÃO SIGA Nº CMBG-IND-2023/01173

Autor: Vereador  Luiz Gromowski

INDICAÇÃO

O Vereador que a esta subscreve solicita ao
Poder Executivo Municipal através da Secretaria
de Gestão Integrada e Mobilidade Urbana que
nos informe a viabilidade ou não, da instalação
de um redutor de velocidade na Rua Basílio
Zorzi, no Bairro Jardim Glória entre os
númerais 872 e 900.

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste pedido, solicitar ao Poder Executivo, através da Secretaria
competente, que nos informe a viabilidade ou não, da instalação de um redutor de
velocidade na Rua Basílio Zorzi, no Jardim Glória entre os numerais 872 e 900.

A referida solicitação foi feita no dia 14 de Setembro de 2022.

Atenciosamente,

Bento Gonçalves, 13 de outubro de 2023.

Vereador Luiz Gromowski I PP
Vereador

C
M

B
G

IN
D

20
23

01
17

3A

Assinado com senha por LUIZ GROMOWSKI.
Documento Nº: 50546-1959 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50546-1959

https://linksiga.trf2.jus.br

Departam
ento Legislativo

 - 15
 set 2022  10:38

Estado do Rio Grande do Sul
	 CÂMARA MUNICIPAL. DE BENTO GONÇALVES

44e."1  Palácio 11 de Outubro

Autor: Vereador Luiz Gromowski
Progressistas

INDICAÇÃO

Indico que seja encaminhado ofício à Secretaria
Municipal de Mobilidade Urbana para que realize o
estudo para instalação de redutor de velocidade e
placa de sinalização correspondente na Rua Basilio
Zorzi, indicando a entrada e saída de caminhões, no
bairró Glória entre os números 872 à 900.

JUSTIFICATIVA

Por meio deste, indico que seja encaminhado ofício à Secretaria
Municipal de Mobilidade Urbana para que realize o estudo para instalação de redutor "lápis"
de velocidade e placa de sinalização correspondente na Rua Basílio Zorzi, indicando a
entrada e saída de caminhões, no bairro Glória entre os números 872 à 900.

Devido a entrada e saída de caminhões o local apresenta risco para
quem trafega nesta via. Tendo em vista que esta faz a ligação com a área turista o fluxo de
veículos è elevado, por motivos de segurança solicitamos o estudo para mudanças.

Na certeza de contarmos com o pronto atendirnento, reiteramos
protestos de elevada estima e consideração.

Bento Gonçalves, aos 14 de Setembro de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇALVES
PROTOCOLO N°

DE   M O 9 2,(2 )
Às 	  HORAS

or uiz Gromowski
Progressistas

Av. Dr. Casagrandre, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br  C

M
B

G
IN

D
20

23
01

17
3A

Autenticado digitalmente por LUIZ GROMOWSKI.
Documento Nº: 50546.345092-9884 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50546.345092-9884

https://linksiga.trf2.jus.br

	CMBG-IND-2023/01173-A
	ind_2022_769